



FACULDADE DE DIREITO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

Rua Java, 425 - Jardim do Mar

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014 - PROCESSO DE COMPRA E/OU SERVIÇO Nº 100/2012

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (SESENTA) DIAS



AMARANT PROJETOS  
E CONSTRUÇÕES LTDA.

ELABORAÇÃO DE ANTEPROJETOS, PROJETOS BÁSICOS E PROJETOS EXECUTIVOS PARA REFORMA, MANUTENÇÃO E ADAPTAÇÃO PREDIAL, ACOMPANHAMENTO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO POSTERIOR, FISCALIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DA EXECUÇÃO DAS OBRAS.

OBRA:

SUBSTITUIÇÃO DE VITRÔS DAS SALAS DA CONSULTORIA TÉCNICA JURÍDICA DA FACULDADE

FONTE DE PREÇOS: TABELAS SINAPI / CPOS - DEZ 2014

TABELA FDE - JUL 2014 / COTAÇÕES - AGO/SET 2014

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT		CUSTO PARCIAL		TOTAL	%
				MT	MO	MT	MO		
<b>ÁREA 02</b>									
<b>1,00</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						<b>5.899,75</b>	<b>5.899,75</b>	22,92%
1.1	MOBILIZAÇÃO E MONTAGEM CANTEIRO DE OBRAS (CONSTRUÇÃO PROVISÓRIA)	M2	15,00	311,58		4.673,76		4.673,76	
1.2	RETIRADA DE VITRÔS DE FERRO	M2	12,54	12,86		161,23		161,23	
1.3	RETIRADA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO	UN	2,00	26,00		52,00		52,00	
1.4	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA	M3	3,53	90,82		320,59		320,59	
1.5	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA	M3	6,00	115,36		692,17		692,17	
<b>2,00</b>	<b>ALVENARIAS</b>						<b>289,48</b>	<b>289,48</b>	1,12%
2.1	ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO 19X19X39CM TIPO CANALETA	M2	4,00	72,37		289,48		289,48	
<b>3,00</b>	<b>ESQUADRIAS METÁLICAS</b>						<b>10.091,55</b>	<b>10.091,55</b>	39,20%
3.1	CAIXILHO EM ALUMÍNIO MAXIMAR, SOB MEDIDA (2,10 X 1,50) - ANODIZADO NATURAL - ALCOA - LINHA GOLD - PERFIL GN073 + VIDRO LISO TEMPERADO DE 8MM	M2	3,15	800,92		2.522,89		2.522,89	
3.2	CAIXILHO EM ALUMÍNIO MAXIMAR, SOB MEDIDA (2,80 X 1,50) - ANODIZADO NATURAL - ALCOA - LINHA GOLD - PERFIL GN073 + VIDRO LISO TEMPERADO DE 8MM	M2	4,20	800,92		3.363,85		3.363,85	
3.3	CAIXILHO EM ALUMÍNIO MAXIMAR, SOB MEDIDA (3,50 X 1,50) - ANODIZADO NATURAL - ALCOA - LINHA GOLD - PERFIL GN073 + VIDRO LISO TEMPERADO DE 8MM	M2	5,25	800,92		4.204,81		4.204,81	
<b>4,00</b>	<b>REVESTIMENTOS EXTERNOS</b>						<b>281,58</b>	<b>281,58</b>	1,09%
4.1	CHAPISCO EXTERNO (PAREDE EXTERNA)	M2	4,00	7,23		28,91		28,91	
4.2	EMBOÇO (PAREDE EXTERNA)	M2	4,00	36,13		144,51		144,51	
4.3	REBOCO (PAREDE EXTERNA)	M2	4,00	27,04		108,16		108,16	
<b>5,00</b>	<b>REVESTIMENTOS INTERNOS</b>						<b>281,32</b>	<b>281,32</b>	1,09%
5.1	CHAPISCO EXTERNO (PAREDE INTERNA)	M2	4,00	7,20		28,81		28,81	
5.2	EMBOÇO (PAREDE INTERNA)	M2	4,00	36,09		144,35		144,35	
5.3	REBOCO (PAREDE INTERNA)	M2	4,00	27,04		108,16		108,16	
<b>6,00</b>	<b>PINTURA</b>						<b>4.852,95</b>	<b>4.852,95</b>	18,85%
6.1	LÁTEX ACRÍLICO SEMI-BRILHO COR CINZA SOBRE REBOCO (PAREDE EXTERNA) - 02 DEMÃOS,	M2	6,00	15,55		93,29		93,29	
6.2	MASSA CORRIDA ACRÍLICA (PAREDES INTERNAS, EXTERNAS E TETO)	M2	134,00	20,44		2.738,42		2.738,42	
6.3	LÁTEX ACRÍLICO SEMI-BRILHO COR BRANCO NEVE SOBRE MASSA ACRÍLICA (TETOS DAS SALAS) - 02 DEMÃOS	M2	40,00	15,55		621,92		621,92	
6.4	LÁTEX ACRÍLICO SEMI-BRILHO COR MARFIM SOBRE MASSA ACRÍLICA (PAREDES INTERNA) - 02 DEMÃOS	M2	90,00	15,55		1.399,32		1.399,32	
<b>7,00</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>						<b>3.536,00</b>	<b>3.536,00</b>	13,74%
7.1	REMANEJAMENTO DE PONTO ELÉTRICO	UN	2,00	689,00		1.378,00		1.378,00	
7.2	REINSTALAÇÃO DO APARELHO DE AR CONDICIONADO	UN	2,00	1.079,00		2.158,00		2.158,00	
<b>8,00</b>	<b>LIMPEZA DA OBRA</b>						<b>508,14</b>	<b>508,14</b>	1,97%
8.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	46,70	10,88		508,14		508,14	
	<b>RESUMO</b>							<b>25.740,78</b>	
<b>1,00</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>							<b>5.899,75</b>	22,92%
<b>2,00</b>	<b>ALVENARIAS</b>							<b>289,48</b>	1,12%
<b>3,00</b>	<b>ESQUADRIAS METÁLICAS</b>							<b>10.091,55</b>	39,20%
<b>4,00</b>	<b>REVESTIMENTOS EXTERNOS</b>							<b>281,58</b>	1,09%
<b>5,00</b>	<b>REVESTIMENTOS INTERNOS</b>							<b>281,32</b>	1,09%
<b>6,00</b>	<b>PINTURA</b>							<b>4.852,95</b>	18,85%
<b>7,00</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>							<b>3.536,00</b>	13,74%
<b>8,00</b>	<b>LIMPEZA DA OBRA</b>							<b>508,14</b>	1,97%
<b>TOTAL GERAL</b>								<b>R\$ 25.740,78</b>	100,00%